АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.06.2023                                                                                                           № 169

 О протесте на постановление
администрации от 28.03.2011 № 31 «Об
утверждении Кодекса этики и
служебного поведения муниципальных
служащих администрации
муниципального образования «поселок
Никологоры» Вязниковского района
Владимирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области,
рассмотрев протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 20.06.2023 №4-
01-2023, п о с т а н о в л я е т:
 1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры на постановление
администрации от 28.03.2011 № 31 «Об утверждении Кодекса этики и служебного
поведения муниципальных служащих администрации муниципального
образования «поселок Никологоры» Вязниковского района Владимирской
области» удовлетворить.

2. Внести в постановление администрации от 28.03.2011 № 31 «Об
утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих
администрации муниципального образования «поселок Никологоры»
Вязниковского района Владимирской области» следующее изменение:

2.1. В наименовании постановления и далее по тексту в словосочетании
«поселок Никологоры» кавычки исключить.

3. Внести в приложение к постановлению администрации от 28.03.2011 №
31 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных
служащих администрации муниципального образования поселок Никологоры
Вязниковского района Владимирской области» изменение, дополнив раздел II
частью 2.14. следующего содержания:

«2.14. Муниципальный служащий в соответствии с законодательством о
муниципальной службе обязан, в том числе:

- сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю)
о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства
(подданства) иностранного государства - участника международного договора
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет

право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному
служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня
прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)
иностранного государства - участника международного договора Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право
находиться на муниципальной службе;

- сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю)
о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо
получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в
день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее
пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного
государства либо получения вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории
иностранного государства».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                                С.А. Мальцев